
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02772315- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en 
marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS

R E S U E L V E
 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° Cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-02772315- 
-UBA-
DAADE#FFYL

GESUALDI MACEN, 
Sofía Jazmín

SEM: ENEMIGOS ÍNTIMOS: DON JUAN 
MANUEL Y
EL REY ALFONSO XI EN SUS TEXTOS (EL 
CONDE LUCANOR
Y POEMA DE ALFONSO ONCENO

Letras 39910837

EX-2024-02774664- 
-UBA-
DAADE#FFYL

CARBALLO, Micaela 
Belén

 
LINGÜÍSTICA Letras 41332534

EX-2024-02754086- 
-UBA-

LUNA FERNANDEZ, 
Candela Nahir

HISTORIA ANTIGUA II (CLÁSICA) Historia 40672666

 
 
 
 



DAADE#FFYL

EX-2024-02758413- 
-UBA-
DAADE#FFYL

PEREZ PICASSO, Lucas 
Agustin

 
FILOSOFÍA POLÍTICA Filosofía 36699974

EX-2024-02752526- 
-UBA-
DAADE#FFYL

VAZQUEZ 
BERROSTEGUIETA, 
Jorge
Ignacio

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA ANTIGUA Filosofía 41710490

EX-2024-02753738- 
-UBA-
DAADE#FFYL

KURZ, Claudia Elena
HISTORIA DE LAS ARTES PLÁSTICAS I 
(ANTIGUA)

Artes 92284046

EX-2024-02753886- 
-UBA-
DAADE#FFYL

VILLALTA LEDEZMA,
Vladimir Mario

SEM DE INVESTIGACIÓN: "LOS 
TERRITORIOS INDÍGENAS. EL CASO 
AYMARA, SIGLOS XV-XVIII: 
PROBLEMAS, ABORDAJES Y 
METODOLOGÍAS"

Historia 94473548

EX-2024-02764590- 
-UBA-
DAADE#FFYL

 
MANCINI TAIRE, 
Maria Daniel

 

LINGÜÍSTICA Letras 37541842

EX-2024-02773044- 
-UBA-
DAADE#FFYL

 
VAZQUEZ, María Sol

 
GEOGRAFÍA SOCIAL Geografía 35066810

EX-2024-02773414- 
-UBA-
DAADE#FFYL

 
GUERRA, Paulina 
Florencia

 

ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA I 
(ORGANIZACIÓN SOCIAL Y POLÍTICA)

Historia 42313371

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Martes 28 de Mayo de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1104-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-28T14:00:44-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-28T14:14:56-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-28T14:14:57-0300




